



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
PREGÃO PRESENCIAL N° PMH-200922-PPR001

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Confecção de Materiais Gráficos para atender as Necessidades das Secretarias Municipais de Hidrolândia/CE.

RAZÃO SOCIAL: J P DE SOUSA NASCIMENTO-ME.

CNPJ N°: 29.089.715/0001-44

ENDEREÇO: RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04 - CENTRO – CEP: 62.200-000 – NOVA RUSSAS – CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 99137062

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VR UNIT	EXTENSO	V TOTAL	EXTENSO	TIPO DE COTA
1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO – CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL COM FOTO COM CORDÃO, PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL, NÃO DELAMINÁVEL NO FORMATO PADRÃO 54 X 86 MM;	TRT SERVIÇOS	UND	357	R\$22,33	VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$7.971,81	SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
2	ADESIVO VINIL – ADESIVO VINIL AVERY 2 ANOS COM IMPRESSÃO DIGITAL;	TRT SERVIÇOS	M²	240	R\$80,33	OITENTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$19.279,20	DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
3	CONVITE – 15 X 20 CM, PAPEL COCHÊ 150 GR IMPRESSÃO LASER;	TRT SERVIÇOS	UND	2560	R\$2,33	DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$5.964,80	CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
4	CONVITE – PAPEL COUCHE 150 GR TAM: 10 X 15 IMPRESSÃO LASER;	TRT SERVIÇOS	UND	3590	R\$1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$6.103,00	SEIS MIL, CENTO E TRÊS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
5	FAIXAS BANER – LONA 440G BRILHO COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO;	TRT SERVIÇOS	M²	426	R\$88,33	OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$37.628,58	TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
6	CARTAZ FORMATO A2 - EM PAPEL COUCHÊ 150 GR;	TRT SERVIÇOS	UND	400	R\$11,00	ONZE REAIS	R\$4.400,00	QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
7	CARTAZ A1 - EM PAPEL 90G TAM 84 X 60CM;	TRT SERVIÇOS	UND	450	R\$13,33	TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$5.998,50	CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
8	FOTOCÓPIAS – FOTOCOPIAS P/B A4 PAPEL 75G;	TRT SERVIÇOS	UND	63000	R\$0,57	CINQUENTA E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$35.910,00	TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
9	PANFLETOS – TAMANHO 21 X 15 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COCHÊ 90 G;	TRT SERVIÇOS	UND	26000	R\$0,32	TRINTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$8.320,00	OITO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S

RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04 - CENTRO – CEP: 62.200-000
NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062

E-MAIL: jp450142@gmail.com



10	DIÁRIO ESCOLAR - TAMANHO 21X 30 CM / CAPA COLORIDA / IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL 75 G / 80 PÁGINAS F/V ENCADERNADOS;	TRT SERVIÇOS	UND	1200	R\$17,10	DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$20.520,00	VINTE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
11	BANNERS – EM LONA 440G BRILHO C/ IMPRESSÃO SOLVENTE, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO 0,80 X 1,20 M;	TRT SERVIÇOS	M²	280	R\$71,33	SETENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$19.972,40	DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
12	IMPRESSÃO DE LONA DE POLIETILENO – 440G / BRILHO / IMP. SOLVENTE;	TRT SERVIÇOS	M²	260	R\$82,33	OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$21.405,80	VINTE E UM MIL, QUATROCIENTOS E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
13	ADESIVAGEM DE VEÍCULOS – ADESIVAGEM DE VEÍCULOS DE USO DA PREFEITURA E DA SECRETARIA EM ADESIVO RITRAMA / IMP.SOLVENTE / VERNIZ AUTOMOTIVO;	TRT SERVIÇOS	M²	176	R\$156,67	CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$27.573,92	VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO – FACHADA EM LONA 440G IMPRESSÃO SOLVENTE EM METALOM 30X20 GALVANIZADO E INSTALADA;	TRT SERVIÇOS	M²	100	R\$189,00	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS	R\$18.900,00	DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
15	IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK) – IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK);	TRT SERVIÇOS	UND	2800	R\$4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$12.320,00	DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
16	COLETE – COLETE EM MALHA 100 POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA TAM. ÚNICO;	TRT SERVIÇOS	UND	250	R\$50,67	CINQUENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$12.667,50	DOZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
17	IMPRESSÃO COLORIDA A4 – LASER /TAMANHO A4 PAPEL COCHÊ 180 GR;	TRT SERVIÇOS	UND	6000	R\$5,47	CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$32.820,00	TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
18	BLUSA GOLA POLO – EM MALHA PIQUET ALGODÃO FIO 30,1 TAM P,M,G E EXG BORDADO FRENTE (9X9CM) E VERSO 25X15CM) COLODIDO;	TRT SERVIÇOS	UND	320	R\$74,33	SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$23.785,60	VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
19	BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) – EM MALHA PP 100% POLIESTER FIO 30, TAMANHO, P,M,G E EXG C/IMPRESSÃO FRENTE E COSTA;	TRT SERVIÇOS	UND	830	R\$33,67	TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$27.946,10	VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
20	CONFECÇÃO DE TROFÉUS – EM ACRÍLICO 4MM C/ BASE DE GRANITO TAMANHO 25 X 18; QTD:	TRT SERVIÇOS	UND	190	R\$51,00	CINQUENTA E UM REAIS	R\$9.690,00	NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
21	CONFECÇÃO DE MEDALHA – EM ACRILICO 4MM TAM. (7X7CM) CORDÃO PERSONALIZADO;	TRT SERVIÇOS	UND	590	R\$14,67	QUATORZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$8.655,30	OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
22	CONFECÇÃO DE BONÉ – EM TECIDO DE	TRT	UND	600	R\$21,67	VINTE E UM	R\$13.002,00	TREZE MIL E	EXCLUSIVA

RUA GENERAL SAMPAIO, Nº 1044, SALA 04 - CENTRO – CEP: 62.200-000 NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062

E-MAIL: jp450142@gmail.com



	POLIÉSTER, SUBLIMAÇÃO FRONTAL E LATERAL;	SERVIÇOS					DOIS REAIS	P/ MPE'S	
23	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4911) – CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4911;	TRT SERVIÇOS	UND	130	R\$41,67	QUARENTA E UM REAIS E SESENTA E SEETE CENTAVOS	R\$5.417,10	CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
24	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4912) – CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4912;	TRT SERVIÇOS	UND	60	R\$51,67	CINQUENTA E UM REAIS E SESENTA E SEETE CENTAVOS	R\$3.100,20	TRÊS MIL E CEM REAIS E VINTE CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
25	IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO (APOSTILHAS) – CAPA COLORIDA , PAPEL 75G / 80 FLS;	TRT SERVIÇOS	UND	910	R\$4,83	QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$4.395,30	QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
26	PASTA PERSONALIZADA – EM PAPEL DUPLEX OFF SET 250 G LAMINADO, COM BOLSA COR 4X0;	TRT SERVIÇOS	UND	5000	R\$3,73	TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$18.650,00	DEZOITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
27	CREDENCIAL – TAMANHO 14,5 X 9,5 CM – IMP. LASER PAPEL COUCHE 240G CORDÃO DE ALGODÃO;	TRT SERVIÇOS	UND	1100	R\$3,33	TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$3.663,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
28	CERTIFICADO – PAPEL COUCHE 240 G IMPRESSÃO LASER TAM A4;	TRT SERVIÇOS	UND	900	R\$3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$2.790,00	DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
29	IMPRESSÃO DE FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, BLO C/100 FLS, 15X21CM, 1X0 COR EM PAPEL OFFSET 56G;	TRT SERVIÇOS	BL	2000	R\$17,00	DEZESSETE REAIS	R\$34.000,00	TRINTA E QUATRO MIL REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
30	IMPRESSÃO DE FICHA DE REFERÊNCIA, C/100 FLS, 21 X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	TRT SERVIÇOS	BL	1000	R\$32,33	TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$32.330,00	TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
31	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO, MÉDICO, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET;	TRT SERVIÇOS	BL	3000	R\$17,00	DEZESSETE REAIS	R\$51.000,00	CINQUENTA E UM MIL REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
32	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR EM PAPEL JORNAL;	TRT SERVIÇOS	BL	200	R\$17,00	DEZESSETE REAIS	R\$3.400,00	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
33	IMPRESSÃO DE FICHA DE REGISTRO DE VISITAS ACS, C/100 FLS, 21X31 CM, PAPEL OFFSET 75 G;	TRT SERVIÇOS	BL	1000	R\$37,67	TRINTA E SEETE REAIS E SESENTA E SEETE CENTAVOS	R\$37.670,00	TRINTA E SEETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
34	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 50X2 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G;	TRT SERVIÇOS	BL	200	R\$36,67	TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E SEETE CENTAVOS	R\$7.334,00	SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
35	CONFECÇÃO DE CARTÃO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10X17,5 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180 G;	TRT SERVIÇOS	UND	800	R\$3,33	TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$2.664,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
36	CONFECÇÃO DE IMPRESSÃO DE ENVELOPE 24X34 CM, 3X0 CORES;	TRT SERVIÇOS	UND	1000	R\$3,67	TRÊS REAIS E SESENTA E SEETE CENTAVOS	R\$3.670,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
37		TRT	BL	60	R\$18,00	DEZOITO	R\$1.080,00	MIL E OITENTA	EXCLUSIVA

RUA GENERAL SAMPAIO, N° 1044, SALA 04 - CENTRO – CEP: 62.200-000
NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062

E-MAIL: jp450142@gmail.com



	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS – FARMÁCIA BÁSICA C/100 FLS, 15X21 CX, 1X0 COR, PAPEL OFFSET;	SERVIÇOS						REAIS	P/ MPE'S
38	IMPRESSÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO DE VISITA DOMICILIAR C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	TRT SERVIÇOS	BL	200	R\$29,33	VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$5.866,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
39	IMPRESSÃO DE ENCAMINHAMENTO ODONTOLÓGICO C/100 FLS, 15X21 CM;	TRT SERVIÇOS	BL	200	R\$17,00	DEZESSETE REAIS	R\$3.400,00	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
40	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA F.M.C. C/100 FL, 15X21 CM;	TRT SERVIÇOS	BL	400	R\$17,00	DEZESSETE REAIS	R\$6.800,00	SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
41	IMPRESSÃO FICHA DE ATENDIMENTO INIDIVIDUAL ESUS, C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	TRT SERVIÇOS	BL	100	R\$27,33	VINTE E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$2.733,00	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
2	IMPRESSÃO DE ATESTADO MÉDICO C/100 FLS, 15X21 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	TRT SERVIÇOS	BL	300	R\$16,67	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$5.001,00	CINCO MIL E UM REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
43	IMPRESSÃO DE FREQUÊNCIA DE ATENDIMENTO CAPS C/100 FLS 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	TRT SERVIÇOS	BL	100	R\$32,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
44	IMPRESSÃO DE PONTUÁRIO DE NUTRIÇÃO ATENÇÃO BÁSICA C/100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	TRT SERVIÇOS	BL	40	R\$40,67	QUARENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$1.626,80	MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
45	IMPRESSÃO DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS C/ 100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	TRT SERVIÇOS	BL	50	R\$41,67	QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$2.083,50	DOIS MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
46	IMPRESSÃO FICHA DE CADASTRO – GESTANTE C/ 100 FOLHAS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	TRT SERVIÇOS	BL	300	R\$37,00	TRINTA E SETE REAIS	R\$11.100,00	ONZE MIL E CEM REAIS	EXCLUSIVA P/ MPE'S
VALOR TOTAL - SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS								R\$633.808,41	

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: conforme edital.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

PRAZOS: CONFORME EDITAL.

Nova Russas – CEARÁ, 09 de outubro de 2022


 JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO

CPF nº 046.979.573-50 - RG nº 2001015137480

PROPRIETÁRIO

RUA GENERAL SAMPAIO, Nº 1044, SALA 04 - CENTRO - CEP: 62.200-000
 NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062

E-MAIL: jp450142@gmail.com

